

26.4.01

ibby



På billedet ses de 11 af de 13 kunstnere, der i øjeblikket udstiller i Langes Magasin. De to, der ikke er med på billedet, er Ole Nielsen og Birgit Kappel Nielsen

Foto: Allan Nørregaard

Form og Farver er

ude over rampen

Ny kunstgruppe har debut i Langes Magasin

Frederikssund: I går var der fernisering på en meget farverig og folkelig kunstudstilling i Langes Magasin. Det er 13 medlemmer af den nystiftede gruppe »Form og Farver 2000«, der udstiller, og der vrimlede med debutanter i magasinet i går.

»Form og Farver 2000« blev stiftet i foråret sidste år, og den aktuelle udstilling i Langes Magasin er gruppens første overhovedet.

Gruppen er stiftet af en gruppe mennesker fra Frederikssund, hvor flere har deltaget i kunstforløb på kunsthøjskolerne i Frederikssund og Holbæk. Gruppen, der blandt andet tæller fire billedlærere fra Falkenborgskolen, mødes hver ons-

dag i formningslokalet på Falkenborgskolen. Amatørkunstnerne modtager ikke undervisning på deres møder, men forsøger at inspirere hinanden, når de mødes, og da chancen for at udstille i Langes Magasin pludselig var der, slog gruppen til.

13 af de 25 medlemmer af »Form og Farver 2000« er med på udstillingen, der repræsenterer et folkeligt udsnit af forskellige stilarter og teknikker. Og hovedindtrykket er, at de ting, der vises frem, er yderst gennemarbejdede, og som et hele fremstår udstillingen som et meget flot, samlet og færdigt produkt.

Preben Jonassen fra kunstgruppen kaldte det en »rigtig nydelig udstilling«, som gruppen havde fået op at stå, og det indtryk kunne man kun nikke ja til.

Preben Jonassen fortalte efterfølgende, at for ham personligt var det nok tvivl-

somt, om han nogensinde ville have udstillet sine malerier, hvis ikke »Form og Farver 2000« var blevet skabt.

Og blandt kunstnerne i Langes Magasin i går, så var der mange for hvem, det var første gang, de var ude over rampen med deres produktioner. Så selv om amatørkunstnerne gik roligt rundt, så kunne man næsten fornemme den indvendige usikkerhed om, hvorvidt deres værker ville blive positivt modtaget, men det blev de.

Kunstnerne, der udstiller i Langes Magasin frem til den 3. maj i magasinets åbningstid, er Lotte Ragab, Pia Tjagvad, Hanne Bertore, Preben Jonassen, Annelise Tjagvad, Sonja Andersen, Birgit Bejder, Mogens Herdal Thorsing, Ena Birkebæk, Kirsten Dankelev, Birgit Kappel Nielsen, Ole Nielsen og Vita Ravn.

simon

29. 4. 03

ril 2003

FREDERIKSSUNDAVIS



Billedet er malet af en af de nye kunstnere i gruppen, Kirsten Rosendahl Hansen.

Form og Farv i Langes Magasin

Kunstgruppen præsenterer sin 3. forårsudstilling

FREDERIKSSUND: Der hænger plakater rundt om i byen, som inviterer til kunstgruppen Form og Farvs nye forårsudstilling, der har fernisering lørdag den 3. maj i Langes Magasin kl. 15-18.

Men det er ret så specielle plakater - der er nemlig ikke to, der er ens. Hver kunstner har leveret sit eget lille bidrag med et lille kunstværk på de plakater, den pågældende har hængt op.

Form og Farv har godt 20 medlemmer og tager sin oprindelse i en HF-klasse i Billedkunst fog nogle år siden. De

kom så fint ud af det med hinanden, at de har fortsat samarbejdet og gruppen mødes en gang om ugen. Efterhånden er der så kommet flere til - alene i år er der kommet seks nye medlemmer i gruppen, der mødes på Falkenborgskolen hver onsdag.

Her arbejdes der med billeder, der bedømmes nye værker, malerkollegerne kommer med ros og ris og der diskuteres teknikker - og sidst, men ikke mindst snakker man sammen.

- Man skal kunne tage tonen og passe socialt sammen for at

være med i gruppen, siger Hanne Bertore, der udstiller i Langes Magasin sammen med Lotte Regab, Preben Jonassen - hvis billeder på udstillingen er malet med kontokort! - Annelise Tjagvad, Birgith Bejder, Mogens Herdahl-Thorsing, Kirsten Dankelev, Ena Birkebæk, Birgit Kappel, Karen Svensson, Inger Terp, Kirsten Rosendahl Hansen, Tove Nielsen, Susan Larsen samt Mona og Svend Westh.

Udstillingen kan ses hver dag frem til 14. maj - hverdage 13-17 og lørdag kl. 11-14.



Til daglig arbejder Annelise Tjagvad som kongelig porcelænsmaler, men i malerverdenen er de små detaljer skiftet ud med Færøernes vildskab.

Foto: Allan Nørregaard
- 6 MAJ 2003

Glade farver i Langes

I lørdags havde kunstgruppen Form og Farv fernisering på deres forårsudstilling, som kan opleves i Langes Magasin til den 14. maj.

Frederikssund: 16 amatører fra Frederikssund og omegn udstiller i øjeblikket i Langes Magasin. Alle kommer de fra kunstgruppen Form og Farv, der blev stiftet i 2000.

- Gruppen opstod ved, at vi var en fire-fem stykker, der mødtes på HF billedkunst i 1998 og syntes at det kunne være sjovt at mødes igen, siger Hanne Bertore, som er en af udstillerne i Langes Magasin.

De sidste tre år har gruppen mødtes en gang om ugen på Falkenborgskolen, og det er en del af produkti-



Kunstgruppen Form og Farves malere i gang med ophængningen af malerierne til udstillingen, der havde fernisering i lørdags.
Foto: Allan Nørregaard

onen fra de møder, som publikum kan opleve i øjeblikket.

Landskabsmalerierne er populære blandt kunstnerne fra Form og Farv, der har ladet sig inspirere af det idylliske Frankrig, Færøernes vilde landskaber og Roskilde Fjord. Udtrykt lige

fra det spartlede billede til det meget detaljerede maleri, der ved første øjekast næsten ligner et fotografi.

Andre har valgt at gå ned i detaljen ved for eksempel at rette fokus mod et enkelt blomsterblad, der med ildrøde farver er gengivet på lærredet.

De mange forskellige motiver er blevet videreudviklet, når kunstnerne fra Form og Farv har mødtes for at male og nyde hinandens selskab.

- Det er inspirerende når vi mødes for at se, at sådan kan det også gøres. Og en gang om måneden udstiller vi for hinanden, hvor vi giver kritik, siger Hanne Bertore, der selv begyndte at male i 1996 og siden blandt andet har været på fire ophold på kunsthøjskolen Thorstedlund.

Nu er hun lige som en del af de andre kunstnere pensioneret, og det har givet hende tid til at være storleverandør med i alt syv af de 64 værker, der bliver udstillet i Lange Magasin den næste halvanden uges tid.

Udstillingen er åben frem til onsdag den 14. maj, og er åben for publikum på hverdage fra klokken 13.00 til 17.00 og lørdag fra klokken 11.00 til 14.00.
capi

Annemette Møbjerg udstiller på sygehuset

FREDERIKSSUND: Personalets kunstforening på Frederikssund Sygehus udstiller i maj måned malerier af billedkunstner Annemette Møbjerg, Jyllinge.

Annemette Møbjerg har bl.a. tidligere udstillet værker i kunstforeninger hos Danfysik, Sparekassen Sjælland og præstegården i Jyllinge. Naturen er en stor inspirationskilde for hende, og malerierne er karakteriseret ved at billedfladen består af flere lag. På den måde opnår hun en spændende udtryksform. ■



LOKAL BILLEDKUNST I MAGASINET: En gruppe på en halv snes lokale billedkunstnere, der tilsammen kalder sig "Form og Farv 2000", åbnede lørdag en spændende udstilling med nogle af deres seneste frembringelser i Langes Magasinbygning i Frederikssund. Udstillingen kan ses frem til 12. maj, og der er gratis adgang.- På billedet ses udstillerne foran Magasinet i Østergade.



Kirsten Rosendahl Hansen til venstre og Lotte Ragab fra »Form og Farv 2000« er blandt de 10 udstillere i Langes Magasin i øjeblikket.

- 8 MAJ 2004

Foto: Lars Skov

Kunst i magasinet

I øjeblikket er den lokale kunstgruppe »Form og Farv 2000« aktuel med en alsidig udstilling i Langes Magasin.

Frederikssund: »Form og Farv 2000«, som i sin tid udsprang af et HF-hold i bil-

ledkunst udstiller i Langes Magasin frem til 12. maj.

Af kunstgruppens 15 medlemmer udstiller de 10, og det er Tove Nielsen, Kirsten Dankelev, Birgit Kappel Nielsen, Tove Nielsen, Hanne Bertore, Kirsten Rosendahl Hansen, Lotte Ragab, Birgith Bejder, Karen Swensson, Annelise Tjagvad og Mogens Herdahl-Thorsing.

Kunstgruppen holder til på Falkenborgskolem, hvor

der males og inspireres hver onsdag fra 15-18, når skolerne er åbne.

Lotte Ragab, som var med til at stifte kunstgruppen, fortæller, at nye medlemmer er meget velkomne, og det gælder også mænd. Gruppen består i dag hovedsageligt af kvinder, og man skal i følge Lotte Ragab være indstillet på en fri omgangstone.

~~9 MAJ 2004~~

simon



Birgith Bejders blomster-og frugtakvareller inspirerede gæster til at hente kirsebær og blå blomster fra haven, som hun kunne bruge som motiver.

Foto: Allan Nørregaard

27 JULI 2004

Kunsten fik vinger

Seks lokale kvindelige kunstnere fik stor succes med deres sommermarked med arbejdede værksteder i Frederikssund.

Frederikssund: Det viste sig at være en rigtig god idé for seks kvindelige kunstnere fra gruppen Form og Farv 2000 at holde sommermarked med arbejdede værksteder i Langes Magasin.

Da sommermarkedet sluttede søndag eftermiddag, var det trætte, men glade kunstnere, som kunne se tilbage på seks begivenhedsrige dage med kontakt til nye mennesker.

- Det var helt fantastisk. Vi solgte måske ikke så meget, men der kom mange mennesker, og folk kom langvejs fra, fordi de havde læst om det i avisen, fortæller Lotte Ragab, som glæder sig over, at de besøgende roste udstillerne for deres initiativ her midt i ferietiden.

I fire timer om dagen var Birgith Bejder, Hanne Bertore, Kirsten Rosendal Hansen, Tove Nielsen, Lotte Ragab og Karen Swens-



Lotte Ragab med sit papirklip i Langes Magasin.

son til stede i udstillingen.

Det gav sjove oplevelser, ikke mindst fordi flere gæster var fascineret af Birgith Bejders akvarelmalerier. Mens kunstneren

sad og malede kirsebær, hun havde liggende foran sig, gik en kvindelig gæst og kom tilbage med større og flottere eksemplarer, som hun afleverede med ordene:

»Du kan da ikke sidde og male sådan nogle små nogen«. Samme dame kom også med hjemmebagt kage til udstillerne kaffe. Desuden smuttede en anden gæst hjem og plukkede en buket blå blomster i haven, så Birgith Bejder kunne bruge dem som motiv.

Sommermarkedet var samtidig en prøveballon for, om kunstnerne skal vove sig ud i at arrangere et tilsvarende julemarked samme sted senere på sæsonen, og det har de nu lagt sig fast på at gøre i dagene 13.-20. december.

- Det er helt sikkert, at vi holder julemarked - det er vi slet ikke i tvivl om - og forhåbentlig er der andre fra Form og Farv, som har lyst til at være med, siger Lotte Ragab.

Hun fortæller, at kvinderne også har planer om et andet projekt i den kommende sæson, der begynder på falkenborgskolen den 18. august. De vil gerne lave et billedlotteri, hvor hvert felt er små kunstværker.

- Vi har tænkt os at høre, om nogle af de lokale virksomheder har lyst til at få det trykt og bruge det til at sende ud til jul, hvor de normalt køber gaveartikler, siger Lotte Ragab.

maj